MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Comunicado nº 14/2022/PROGRAD

COMUNICADO SOBRE A FASE DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Assunto:  Resultado da Prova de Heteroidentificação.

A Pró-Reitora de Graduação, no uso de suas atribuições e com fundamento no item
1.3 do Edital nº 03/2022/GR/UNIR/, de 30 de março de 2022 e suas alterações, considerando o
resultado final preliminar do Concurso Público de Provas e Títulos para a admissão de Professores
efe vos na carreira do Magistério Superior da UNIR divulgado na página do certame na data de
15/06/2022, resolve:

Comunicar que, em razão de não haver candidatos aprovados na condição de co sta
para as vagas reservadas preferencialmente a candidatos negros, não haverá a realização da etapa de
procedimento de heteroidentificação, nos termos do item 7.12.4 do edital nº 3/2022/GR/UNIR.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por VERONICA RIBEIRO DA SILVA CORDOVIL, Pró-
Reitor(a), em 15/06/2022, às 16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1003850 e o código CRC 8CA447C1.

Referência: Proces s o nº 23118.000773/2022-98 SEI nº 1003850

Comunicado 14 (1003850)         SEI 23118.000773/2022-98 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 14 (1003850)